УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 6 мая 2015 г. № 67 п. Провидения

Об утверждении плана по вопросам организа
ции инклюзивного образования и создания спе
циальных условий для получения образования
детьми-инвалидами и детьми с ограниченными
возможностями здоровья на территории Прови-
денского муниципального района Чукотского
автономного округа на 2015 год

В целях организации инклюзивного образования и создания специальных
условий для получения образования детьми-инвалидами и детьми с ограниченны
ми возможностями здоровья на территории Чукотского автономного округа и в
соответствии с Межведомственным комплексным планом по вопросам организа
ции инклюзивного образования и создания специальных условий для получения
образования детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здо
ровья на 2015 год (первоочередные меры), утвержденного заместителем Министра
образования и науки Российской Федерации 15 февраля 2015 года, на основании
приказа Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского
автономного округа № 01-21/231 от 06.05.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по вопросам организации инклюзивного образования и
создания специальных условий для получения образования детьми-инвалидами и
детьми с ограниченными возможностями здоровья на территории Провиденского
муниципального района Чукотского автономного округа на 2015 год (далее -
План) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Консультанту Управления социальной политики Новокшонову А.В. осу
ществить организационно-консультационную деятельность при проведении меро
приятий, предусмотренных Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления социальной политики Носовского В.В.

Начальник Управления В.Н.Альшевская

Приложение
к приказу Управления социальной
политики от 06.05.2015 г. № 67

План
по вопросам организации инклюзивного образования и создания специальных условий

для получения образования детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья
на территории Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа на 2015 год

№
п/п

Направление мероприятий Сроки Результат Ответственный

1. Нормативно-методическое обеспечение финансо
вых и организационных вопросов образования де-
тей-инвалидов и детей с ограниченными возмож
ностями здоровья.

в течение 2015 года Приказ У СП Управление социальной политики ад
министрации Провиденского МР

2. Подготовка и проведение семинаров-совещаний по
вопросам обеспечения качественных специальных
условий получения образования детьми-
инвалидами и детьми с ограниченными возможно
стями здоровья.

в течение 2015 года Протоколы совещаний Руководители ОО

о
3 . Повышение квалификации руководящих и педаго

гических работников по вопросам инклюзивного
образования детей с ограниченными возможностя
ми здоровья.

в течение 2015 года Документ о повыше
нии квалификации,

отчеты

Руководители ОО

4. Мониторинг деятельности территориальных пси-
холого-медико-педагогических комиссий (П.МПК).

июнь 2015 года Сбор.анализ и обоб
щение материалов,

справка

Управление социальной политики ад
министрации Провиденского МР

5. Анализ обеспечения образовательных организаций
специалистами по работе с детьми-инвалидами и
детьми с ограниченными возможностями здоровья

i
. . . . .  ...................... ............... ......... J

октябрь 2015 года Данные о наличии в
образовательных ор

ганизациях округа пе
ла го го в - и с и х о л о го в.
учителей-логопедов.

Управление социальной политики ад
министрации Провиденского МР

социальных педагогов
6. Обеспечение поэтапного введения федерального

государственного образовательного стандарта на
чального общего образования обучающихся с ог
раниченными возможностями здоровья (ФГОС
ОВЗ), включая повышение квалификации педаго
гических работников по вопросам внедрения
ФГОС ОВЗ.

в течение 2015 года Реализация мероприя
тий в рамках отдель

ного плана

Руководители ОО

7. Реализация мероприятий государственной про
граммы Российской Федерации «Доступная среда»
на 2011-2015 годы, направленных на создание в
общеобразовательных организациях условий для
инклюзивного образования детей-инвалидов.

декабрь 2015 года Отчеты в рамках со
глашения

Руководители ОО